

2021-2022 мектеп кітапханасының жылдық жұмыс есебі

6-тарау. Ақпараттық ресурстар және кітапханалық қор.

Білім беру ұйымының ресми атауы: «№7 жалпы білім беретін мектебі» КММ
Кітапхана құрылған жылы: 1990 ж

1. Мектеп кітапханасының материалдық-техникалық базасы

Қабаты: 2-қабат

Жалпы ауданы 20 ш.м

Оқу залы: 0

Оқу залындағы орындықтар саны: -

Кітапхананың негізгі қорына арналған жеке кітап сақтау қоймасы: 1

Оқулық қорына арналған кітап қоймасы: 1

Кітапхананың материалдық-техникалық қамсыздандырылуы стеллаждар-9, шкафтар-2, ноутбук-3, компьютер -1 .

Мектеп кітапханасының кадрлары туралы мәліметтер

Кітапхана штаты: 1

Кітапханашы: 1

Кітапханашы білімі: орта арнаулы

Кітапхана мамандығы: кітапхана

Мектеп кітапхана менгерушісінің аты-жөні: Акпаева Ж.К.

Мектеп кітапханашының жұмыс өтілімі: 34 жыл

Кітапхана қызметкерінің біліктілігін арттыруы: бар

Кітапхананың жұмыс кестесі: 9.00-18.00.

2021-2022 оқу жылы кітапхананың негізгі кітап қоры: 9211 дана

2021-2022 Оның ішінде қазақша көркем әдебиеттер саны: 611 дана.

Ағылшын тіліндегі әдебиеттер: 49 дана.

Барлық 1-11 сынып оқушылары оқулықтармен 100% қамтамасыз етілді.

Оқулыққа жауапты сыныптар.

1 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

2 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

3 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

4 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

5 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 2

6 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

7 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

8 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 3

9 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 2

10 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 2

11 қазақ тілінде оқытылатын сынып - 1

Кітапхана қорының есебін қамтамасыз үшін кітапханашы келесі құжаттаманы жүргізеді. Кітапхана қорында жиынтық есеп кітабы, оқулықтар қорын есепке алу кітабы, кітапхана қорының сомалық кітабы, көркем әдебиеттер қорына есеп жүргізудің түгендеу кітабы, берілген оқулықтарды тіркеу журналы, оқырман формулярлары бар. Қор ББК кестелері бойынша орналастырылған

(кітапханалық-библиографиялық жіктеу). Кітапхана жүйелі түрде «жұмыс күнделігі» жүргізіледі. Онда топтар бойынша оқырмандардың саны мен құрамы берілген. Басылымдардың көлемі және оларды кітапханалық сыныптау бөлімдері бойынша бөлу туралы мәліметтер ескерледі. Күнделікте берілген оқулықтарды, әдістемелік әдебиеттердің сандары мен кітап беру көлемін сипаттайтын бағандар қосымша енгізілді.

Пайдаланушылар контингенті:

1. Оқырмандар саны - 535
2. Келушілер саны - 2275
3. Берілген кітап саны - 5350

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2020 жылдың 23 қазан күні болған Ұлттық кеңесте: Баланың оқуға деген қызығушылығын, кітап арқылы қалыптастыруды мектеп қабырғасынан бастау керек екендігін айтты.

Осы тапсырманы орындауда елімізде «Оқуға құштар мектеп-оқуға құштар ұлт» жобасы енгізілгені баршамызға аян. Жоба оқушылардың оқу сауаттылығын қалыптастыру мен жетілдіруге, оқу мәдениетінің деңгейін арттыруға және оқуды насихаттауға бағытталған.

Осы орайда мектебімізде білім алушыларға мектеп ұжымымен, сынып жетекшілермен және ата-аналармен бірлесе сыныптан тыс іс-шаралар іске асырылуда.

Оқырмандардың кітапханаға деген қызығушылығын ояту, кітап оқуға қызықтыру мақсатында жыл көлемінде тұратын көрмелер «Қазақстан Республикасының рәміздерін білу Отаншылықтың негізі «Елдің көркі - рәміздер», «Заңды білу – заман талабы», Рухани жаңғыру жобасы аясында «Шығыс өңірінің ақындары», оқырмандарды кітап оқуға шақыру мақсатында «Буккросинг» атты көрмелер ұйымдастырылды.

Жоба оқушылардың оқу сауаттылығын дамытуға бағытталған

. Білім сапасын арттыруға бағытталған оқу мәдениетінің деңгейін көтеру және арттыру. Осы мақсатта мектеп ұжымымен бірлесе отырып, мектеп оқушыларының кітап оқуға, кітапханаға деген қызығушылығын оятуға бағытталған сыныптан тыс іс-шаралар мен жыл бойы көрмелер өткізілуде. «Оқу мектебі – оқитын ұлт» жобасы бойынша іс-шаралар жоспарына сәйкес келесі бағыттар бойынша жұмыстар жүргізілуде:

Күнделікті жұмыста кітапханашы жас оқырманның тәрбиесімен, балалардың әртүрлі білімі мен дағдыларын дамытумен, ақпарат әлемінде еркін және ыңғайлы бағдарлауды қамтамасыз етумен байланысты көптеген педагогикалық міндеттерді үнемі шешіп отырады. Кітапханашының маңызды міндеті-баланы ақпаратты өз бетінше іздеуге үйрету, кітапхананың анықтамалық-библиографиялық аппараты туралы білім жүйесін беру, балалардың бойында іздеу біліктері мен дағдыларын дамыту. Ол үшін кітапханада келесі жұмыстар атқарылды – "Конституция, еліміздің

Негізгі Заңы", "жаңа басылымдар", "Сейтжан Омаров – біздің жерлесіміз", "Тіл – достық пен бірліктің дәнекері" көрмелері мен шолулар, "ортақ үйге бейбітшілік пен келісім" көрмесі, "Атбасар – менің сүйікті қалам" көрмесі ұйымдастырылды. "барлығы қыздарға арналған "көрме, "отбасымызбен қастерлейміз" көрме, "Қазақстанның жануарлар мен өсімдіктер әлемі", "елімізді қалыптастырған көшбасшы" көрме, Қазақстанның Тәуелсіздік

күніне арналған көрмелер, "қыс мезгілінде қонақта" көрме, і. Есенберлинге арналған көрме – "Ұлы дала әншісі", көрме – "Отан оларды соғысқа шақырды", 1 наурыз – Алғыс айту күні – "Руханият. Адамгершілік. Мәдениет" көрмесі, "Қазақ халқының салт – дәстүрлері" көрмесі, Ғабит Мүсіреповке арналған көрме, ғарышкерлер күніне арналған "Балаларға ғарыш туралы" көрме, Ахмет Байтұрсыновқа арналған көрме, Талғат Бегелдиновке арналған көрме, "Қазақстан халықтарының бірлігі күні" мерекесіне арналған көрме.

25 қазан Республика күніне орай мектеп кітапханашы ұйымдастыруымен "Мәңгілік жаса, қыран елім, Қазақстан!" атты іс-шара өткізілді. Мектеп оқушылары Республика күніне орай патриоттық өлеңдерді оқу арқылы Отанға деген сүйіспеншіліктерін білдірді.

<https://www.instagram.com/p/CkSN-TeIdf8/?igshid=eWpveGgxYm9mOG5s>

Биылғы жылы оқушылармен бірге барлық сыныптардың сынып кабинеттерінде 15 буккроссинг және кітапханада 1 буккроссинг ұйымдастырылды. Балалар кітаптарды таңдап, қарап, үзіліс кезінде оқып, өздерімен бірге алып жүрді. Сонымен қатар "Максим Зверев – табиғат адамы" атты кітапханалық сабақтар өткізілді. Оқу жылы бойы буктрейлерлер құру бойынша байқау өткізіледі – әр сыныптан "өмір туралы кітаппен", онда оқушылар өздерінің сүйікті кітаптарынан алған әсерлерімен бөліседі. Буккроссинг жоспары орындалуда.

Қыркүйек: үшінші сыныптарға арналған "буккроссинг туралы" ақпараттық сағат.

Қазан: Челлендж - "отбасылық оқу"

Қараша: "Қазақ ертегісінің беттерінен" - аудиокітаптар жасалды. 0,1,2 сынып оқушыларына аудиокітапты көру ұсынылды: қазақ халық ертегісі - "не дәмді" және Сүтеевтің "тышқан мен қарындаш" ертегісі

Желтоқсан - "оқылды-басқасына берілді" буктрейлердің құрылуы - "Буккроссинг планетада жүріп жатыр". Аудиокітап жасау

Қаңтар-5-7 сынып оқушылары үшін "мен Әлемді кітаппен ашамын" оқу жадынамасын беру бойынша акцияны ұйымдастыру.

Ақпан – Пушкин ертегілерінің беттерінен бастауыш сыныптарға арналған "в гостях у сказки" бейне – викторинасы дайындалды.

Наурыз – "сүйікті кітаптар беттерінен" әдеби фотосессия.

Сәуір - "Кітапханаға кітап сыйла" акциясы, мектеп үздіктеріне кітапханаға өзінің сүйікті кітаптарын сыйлау туралы өтініш жасалды. Оқушылар үн қатып, кітапхана қоры толықты.

Мамыр - "Оқу, оқу және тағы да оқу" – сағат түрінде жасалған ұсыныс тізімдері.

Жаңа басылымдарды жарнамалау бойынша Буктрейлер - "Жаңа басылымдар"

3 сыныпқа арналған ұсыныс тізімдері.

"Оқу мектебі" бойынша жоспарға сәйкес келесі жұмыстар жүргізілді.

Тамыз – "Конституция-уақыт призмасы арқылы" буктрейлердің құрылуы.

Қыркүйек-ақын М.Мақатаевқа арналған көрме ұйымдастырылды! "Іс-шараның мақсаты: кітапқа деген сүйіспеншілікті ояту және оқу мәдениетін тәрбиелеу, ой-өрісін кеңейту. - Үзілістерде көркем әдебиет оқу

Октябрь - Ә. Смайылдың шығармашылығына арналған буктрейлер дайындалды.

Іс-шараның мақсаты: патриоттық сезімге тәрбиелеу міндеттері: танымдық қызығушылықты дамыту; Отанға деген сүйіспеншілік пен құрметке баулу; оқу мәдениетіне баулу; оқушылардың ой-өрісін кеңейту. Оқырмандар сайысына Викторина. Оқушыларға Қазақстан туралы кітаптарды оқу үшін алдын ала берілді. Викторина барысында оқушылар сұрақтарға жауап берді. "Қазақстан ғаж Қазақстандық жазушы Сайын Мұратбековке арналған "Жусан иісінің жазушысы..." атты буктрейлер құрылды. айыптары" ролигі көрсетілді. Ыбырай Алтынсаринге арналған "даланың асыл ұлы" атты буктрейлер құрылды. Алтынсарин ағартушы. 5-11 сынып оқушыларына арналған "Даланың алғашқы ұстазы" бейне-көрмесі.

Қараша- Үшінші сынып оқушылары үшін викторина өткізілді: "іс-шараның мақсаты: М.Зверевтің шығармаларымен танысу міндеттері: танымдық қызығушылықты дамыту; туған өлкенің табиғатына деген сүйіспеншілік пен құрметке баулу; оқу мәдениетін дағдыландыру;

оқушылардың ой-өрісін кеңейту, оқылғанды жалпылауға үйрету, есте сақтау мен зейінді жаттықтыру. Оқушыларға Максим Зверевтің алты ертегісі – бөбектер кітабын оқу үшін алдын ала берілді. Викторина барысында оқушылар сұрақтарға жауап берді. Оқушылар ертегілерге иллюстрациялар дайындады. 3-5 сынып оқушылары үшін М.Зверевтің шығармашылығына арналған "Максим Зверев – табиғат адамы" және 6-11 сынып оқушылары үшін "табиғаттың нағыз ұлы" буктрейлерлері құрылды. Максим Зверевтің туғанына 125 жыл толуына арналған көрме дайындалды. Викторина барысында кітап көрмесіне шолу жасалды.

Желтоқсан- Тұңғыш Президент күніне арналған "Ел құрушы көшбасшы" көрмесі дайындалды

Көрме құру буктрейлері 200лет туғанына Н.А. Некрасов.

Үшінші сыныптар арасында "Тәуелсіздік – ел тұғыры" сырттай балалар мәнерлеп оқу байқауы өткізілді.

"Тәуелсіздік шыңдары" көрмесі дайындалды. "Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күні" мерекесіне арналған аудандық онлайн мәнерлеп оқу конкурсына қатысу.

Қаңтар 2022 жыл.

Көрнекті жазушы І.Есенберлинге арналған "ҰЛЫ ДАЛА әншісі" көрмесі дайындалды І.Есенберлиннің "Ғашықтар" кітабына арналған Буктрейлер 10, 11 сынып оқушыларына жіберілді.

Ақпан 2022 ж. Ауғанстаннан Кеңес әскерлерінің шектеулі контингентін шығаруға арналған "борышқа адал болды" бейне-көрмесі құрылды.

Наурыз - 6-8 сынып оқушыларына арналған "Әмина Тұран Номадтар елінде" жаңа кітабының тұсаукесері-буктрейлер. 8 Наурыз мерекесіне арналған сурет байқауы – 2-4 сынып оқушылары үшін бейнеролик. "Наурыз" мерекесіне арналған Челлендж - өлең оқу. "Ұлпан оның есімі" - көрнекті жазушы, ойшыл Ғабит Мүсіреповтің 120 жылдығына арналған әдеби бенефис.

Сәуір - "ғажайыптар тұратын жерде" әдеби квест. Квест-жарыс Оқушылар ертегілердің сюжеттерін еске ала отырып, түрлі тапсырмаларды орындады. Дөңгелек үстел – "оқитын адам-табысты адам". Кітап оқудың пайдасы туралы әңгіме және т.Бигелдиновке арналған "оған аспан бағындырылды" кейіпкері туралы әңгіме. Оның кітаптарын оқуға ұсыныс.

Мамыр - "Қазақстан халықтарының бірлігі күні" мерекесіне орай газет беттерінде жарияланған виртуалды фотокөрме. "Жеңіс күні" - "өлместікке шығу..." мерекесіне арналған челленджер Әлия Молдағұловаға арналады. Мәншүк Мәметоваға арналған Челлендж. Челленджді құруға бесінші және он бірінші сынып оқушылары қатысты. Қала мектептері арасында кітап жарнамасы мен оқу бойынша бейнероликтер алмасу жүргізілді.

Педагогикалық ұжымға ақпарат іздеуде және бірлескен іс-шаралар өткізуде көмек көрсетілді. Беру алдында оқулықтардың сақталуы туралы әңгімелер және оқулықтардың сақталуын тексеру бойынша рейдтер жүргізілді.

Оқу жылы ішінде жұмыс, ағымдағы кітапханалық құжаттама, қормен жұмыс, оқулықтарды есептен шығаруға дайындау, есептен шығару актілері жүргізілді.

Іс-шаралар, көрмелер туралы үнемі ақпарат, оқу үшін кітап таңдау бойынша ұсыныстар мектеп сайтында жарияланды

Бүгінде кітапханашы-бұл тек педагогикалық қана емес, ақпараттық-коммуникациялық технологияларды да меңгеруі тиіс менеджер. Алайда, менің ойымша, кітапхананы "кітаптар үйі" ретінде сақтау өте маңызды, мұнда бәріне жылы қабылдау болады.

Қорытындылай келе, мектеп кітапханасы оқу процесін әдебиетпен және ақпаратпен қамтамасыз ететін білім беру ұйымындарының маңызды құрылымдық бөлімшесі, сондай – ақ білімді, рухани және интеллектуалды қатынасты, мәдениетті тарту орталығы болып табылады. Осы үш жылдық оқырмандарымыздың белсенділігі біршамаға артқан.

Адамды адам еткен – кітап, адамзат еткен – кітапхана. **(Әбіш Кекілбаев)**

